Philippica Prima.
e -

ARGUMENTUM.

InTERFECTO Idibus Martiis C. Ceesare, M. Anto-
nius, collega ejus in consulatu, sibi metuens, non
solum eo die latuit, verum etiam texit aliquamdiu
consilia sua, simulatione ad tempus accommodati.
Postridie Idus actum est cum eo de communi con-
cordid per consulares viros : post diem tertium, qui
fuit XVI Cal. Apr. in @dem Telluris convocato
senatu, Cicero, quantum in ipso fuit, jecit funda-
menta pacis ; discordiarumque memoriam omnem,
vetere Atheniensium exemplo, oblivione sempiterna
delendam censuit. Quo die praclare de rep. locutus
Antonius, consequentibns etiam diebus non dubia
suse voluntatis argumenta dare visus est. DMisso
parvo filio, pacis obside, in Capitolium, C. Cassium
ipse, M. Brutum Lepidus, pontifex maximus, aliialios
ex tyrannoctonis, (qui, post Caeesaris necem, populi
et Antonii maxime consulis metu, in Capitolium
se contulerant) cenz adhibuerunt. Sed fictam per-
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sonam sustinere diu nemo potest. Cum Caesarem,
quamquam in liberd civitate, singulari potestate
usum, funere tamen efferri placuisset; (qui fons
malorum omnium fuit: sic enim tyrannum non
fuisse judicabatur: nam tyrannorum corpora proji-
ciuntur inhumata) laudavit eum de more Antonius
in foro : commemoratisque rebus ab eo gestis, maxi-
misque erga remp. meritis, explicata demum cruenta
veste, in qua caesus fuerat, multis pugionum ictibus
perfossi, convertit orationem ad miserationem con-
movendam ; populumque, jam dolore incensum, in
eam 1iracundiam furoremque impulit, ut, statim a
funere, ad domum Bruti et Cassii cum facibus ac
curreret ; unde wgre repulsus est. Brutus et Cassius,
vitato prasenti periculo, concitatze multitudinis vim
timentes, Antoniique perfidiam jam satis experti,
Antium et Lanuviam aufugerunt, eo consilio, ut
inde in provincias a senatu decretas proficiscerentur.
Decreverat autem senatus, postridie quam e Capi-
tolio Ceesaris interfectores descenderant, Bruto Cre
tam, Cassio Africam, Trebonio Asiam, Cimbro Bi-
thyniam: D. Bruto Galliam citeriorem, datam a
Uzwsare antea, confirméarat. Idem tamen, quasi ad
sanitatem revocatus, reliquis diebus in Capitolio preae-
clara senatiis-consulta fecit, primum illud e Ser.
Sulpicii sententii, ne qua post Idus Mart. immunis
tatis tabula, neve cujus beneficii, figeretur : deinde,
ut dictaturzz nomen in perpetuum e rep. tolleretur.
Lux quadam oblata videbatur : erecti erantspe liber-
tatis et otii bonorum animi : constituta resp. puta-
batur. Sed cito ille simulationem sustulit, sulque
similis visus est. Habito enim Calendis Jun. senatu,
non eum, quem antea, de rep. sensum, nec superio=
rum dierum actis consentientem voluntatem, osten-
dit. Nihil deinde ad senatum referebat : per popu-
lum, id est, per infimam corruptamque plebem, con-
temta amplissimi ordinis auctoritate, agebat omnia.
Contra senatiis-consultum quod ipse fieri voluerat,
2y 3
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tabulas figebat ; civitatem immunitatesque dabat 3
exsules reducebat ; eaque se facere omnia dicebat ex
legibus Casaris, aut ex ejus commentariis. Tum
Cicero, desperati prorsus Antonio consule libertate,
Urbem reliquit, in Graciam iturus, ea mente, ut
Calendis Jan. quo die Pansa et Hirtius consulatum
inituri erant, adesset. INec tamen 1iter illud absolvit :
nam Leucopetree adversi tempestate detentus, ab
iis, qui ab Urbe venerant, et concionem accepit An-
tonii, quam valde probavit, et ea cognovit, unde re-
vertendi consilium cepit. Post reversionem, de via
languens, in senatum, qui Calendis Sept. ut in Phi-
lippici V legitur, in @de Concordizz habebatur,
non venit. (Quo graviter commotus Antonius, fabros
se missurum, et domum ejus disturbaturum, au-
diente senatu, dixit. Postridie, id est, IV Non.
Sept. in senatum venit, absente Antonio: et hac
oratione prima exposuit consilium profectionis et re-
versionis sugz: deinde questus est graviter de Anto-
nii hesterni injuria: tam leges illius reprehendit :
postremo utrumque consulem, absentem Antonium,
praesentem Dolabellam, (quem sibi, profecturus ad
bellum Parthicum, Caesar suffecerat) hortatur, ut
veram solidamque gloriam sequantur ; diligi a suis
civibus malint, quam metui; rempublicam omni
ratione complectantur.
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IN M. ANTONIUM
Philippica Prima.